РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Д У М А

Усть-Илгинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2016 г.                                         с. Усть-Илга
№ 87
Об утверждении  Положения о порядке установления
и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципальным служащим администрации

Усть-Илгинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ч. 2 ст.58 Устава Усть-Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского сельского поселения,
РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения (Приложение 2).
        2. Правоотношения, установленные настоящим Решением, вступают в силу с 01.02. 2016 г.

        3. Считать утратившим силу Приложение № 2 к положению по оплате труда муниципальных служащих Усть-Илгинского муниципального образования от 25.01.2013 г. Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения, утвержденное решением Думы  Усть-Илгинского сельского поселения от 25.01.2013 г. №  14.
        4. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Усть-Илгинские вести» и на официальном сайте Усть-Илгинского сельского поселения в сети Интернет: www.усть-илга.рф»

         3. Настоящее постановление вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Усть-Илгинского сельского поселения                                                        А.В. Шелковников

Приложение 2

к постановлению Главы администрации

Усть-Илгинского  сельского поселения

 от 26.02.2016 г. № 87
Положение
о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципальным служащим администрации

Усть-Илгинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области".

1.2. Положение определяет порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения (далее - надбавка за классный чин).

2. Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин

2.1. Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки
за классный чин (рублей в месяц)

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	753

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	690

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	565

3. Порядок установления
и выплаты ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин

3.1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему, имеющему классный чин соответствующего класса.
3.2. Надбавка за классный чин устанавливается персонально.
3.3. Надбавка за классный чин устанавливается в кратном размере в соотношении к должностному окладу и выплачивается одновременно с денежным содержанием. При временном заместительстве, совмещении должностей, надбавка за классный чин начисляется по присвоенному классному чину. На надбавку за классный чин начисляется районный коэффициент и процентные надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области, установленные федеральным законодательством и законодательством Иркутской области, а также надбавка к заработной плате за работу в Жигаловском районе, установленная решением  4 сессии Жигаловского районного Совета народных депутатов от 05.10.1990 г.  На надбавку за классный чин не начисляются другие надбавки и доплаты, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения, выплачиваемые одновременно с денежным содержанием муниципального служащего.

3.4. Надбавка за классный чин учитывается во всех случаях исчисления среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

3.5. Подготовка проектов распоряжений на установление надбавки за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения возлагается  на кадровую службу  администрации Усть-Илгинского сельского поселения.
3.6. Индексация надбавки за классный чин муниципальным служащим администрации Усть-Илгинского сельского поселения производится в сроки и в размерах, установленных для работников, замещающих должности областной государственной службы в государственных органах Иркутской области, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете на очередной финансовый год.